
                  ESTADO DO PARÁ 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

DECRETO nº. 0153/2021 - GAB, de 25 de Março de 2021. 
 
 
“NOMEIA OS NOVOS CONSELHEIROS 
TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  
 

 
O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por a Lei nº 426 de 16 de Março de 2015. 
 
Nos termos deste DECRETO, fica nomeado os Novos Conselheiros Titulares e 

Suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
escolhido em Assembleia realizado no dia 19 de Março de 2021. 

 
D E C R E T A:  
 
Art. 1º Fica nomeados os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Água Azul do Norte para o Biênio 
2021 à 2023. 

Art. 2º Observada à paridade entre os representantes do Poder Executivo 
Municipal e da Sociedade Civil Organizada, a composição CMDCA fica definida como: 

 

NOME FUNÇÃO ENTIDADE 

Luciana Rodrigues dos Santos Pires Presidente Representante da Secretaria 
Municipal de Saúde 

Leiliane da Silva Frazão Vice-
Presidente 

Representante da Igreja Quadrangular 

Marielle Rocha de Oliveira Rosa Tesoureira Representante da Secretaria 
Municipal de Assistência Social 

Carlos Amorim Machado Titular Representante da Associação dos 
Sindicatos dos Produtos Rurais 

Carmenice da Silva 
 

Titular Representante da Igreja Católica 

Gilmar Corrêa Gomes 
 

Titular 
 

Representante da Secretaria 
Municipal de Educação 

Ismael Alencar Garcia 
 

Titular Representante da Secretaria 
Municipal de Administração 

Lucas Alves Ramalho 
 

Titular Representante da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural 

May Neres do Prado Titular Representante do Judiciário 

Poliana da Silva Rodrigues Titular Representante de Ministros 



                  ESTADO DO PARÁ 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

Evangélicos de Água Azul do Norte 

Wesley Oliveira Machado Titular Representante da Associação dos 
Moradores do Setor Chácara Setor 
Bela Vista e Região 

Aldo Rodrigues Moreira Suplente Representante de Ministros 
Evangélicos de Água Azul do Norte 

Aline Alves Lacerda Suplente Representante do Judiciário 

Bruno Henrique Christmann Suplente Representante da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural 

Carlos Eduardo Moura Suplente Representante da Associação dos 
Sindicatos dos Produtos Rurais 

Delmo da Silva Aguiar Suplente Representante da Associação dos 
Moradores do Setor Chácara Setor 
Bela Vista e Região 

Ivanetes Vieira de Souza  Suplente Representante da Igreja Católica 

Lucilene dos Santos Barbosa 
 

Suplente Representante da Secretaria 
Municipal de Assistência Social 

Maria Aparecida Alves de Sousa Suplente Representante da Secretaria 
Municipal de Saúde 

Maria Idalina Amaral Viana Suplente Representante da Secretaria 
Municipal de Administração 

Noelia Maria Pereira Suplente Representante da Secretaria 
Municipal de Educação 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
  

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 25 de Março de 2021. 

  
 
 
 
 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal  

 

 

 


